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Sammanfattning

I meddelandet presenterar kommissionen sin analys över långtgående åtgärder för att bekämpa mervärdesskattebedrägerier. Kommissionen menar att beskattning av EU-intern varuförsäljning mellan företagare kan motverka mervärdesskattebedrägerier men att det förutsätter att en clearingmekanism införs mellan medlemsstaterna. Kommissionen är tveksam till om ett system med generell omvänd skattskyldighet är ett effektivt verktyg för att minska mervärdesskattebedrägerier men är dock beredd att arbeta vidare med ett tidsbegränsat pilotprojekt i en medlemsstat.  

1 Förslaget

1.1 Ärendets bakgrund

Kommissionen aviserade i början av 2006 att man skulle ta ett nytt initiativ mot skattebedrägerier. I maj 2006 presenterade kommissionen därför ett meddelande
 om en samordnad strategi för att förbättra kampen mot skattebedrägerier. Meddelandet följdes av en allmän diskussion vid Ekofin-rådets möte i juni 2006. Under hösten 2006 diskuterades frågan vid flera möten i rådsarbetsgruppen för skatter och Ekofin-rådet gav kommissionen ytterligare riktlinjer för det fortsatta arbetet. Slutsatserna från Ekofin-rådets möte i november 2006 innebar att kommissionen i samarbete med medlemsstaterna skulle se över hur det befintliga administrativa samarbetet och informationsutbytet mellan medlems​staterna inom det nuvarande mervärdesskattesystemet kan förbättras samt om de rättsliga förutsättningarna bör förändras. Slutsatserna från Ekofin-rådets möte i november 2006 innebar också att rådet parallellt ska utreda för- och nackdelar med genomgripande förändringar av mervärdesskattesystemet i form av en generell omvänd skattskyldighet samt beskattning av gemenskapsinterna leveranser i syfte att bekämpa skattebedrägerier på mervärdesskatteområdet. Under våren 2007 hölls möten om dessa frågor både i kommissionens och rådets regi. Kommissionen rapporterade sitt arbete vid Ekofin-rådets möte i juni 2007 varvid rådet antog vissa slutsatser. Dessa innebar att rådet uppmanade kommissionen att utreda åtgärder och lägga fram lagförslag för att förhindra bedrägerier inom det nuvarande mervärdesskattesystemet samt undersöka mer långtgående åtgärder. I november 2007 presenterade kommissionen ett meddelande om åtgärder inom det befintliga mervärdesskattesystemet. Meddelandet finns beskrivet i faktapromemoria 2007/08:46. Med ledning av detta meddelande enades Ekofin-rådet vid mötet den 4 december 2007 om följande slutsatser: 

Rådet erinrar om slutsatserna från Ekofin-rådet i juni 2007 och noterar att kommissionen har för avsikt att lägga fram en analys av mer långtgående åtgärder för att bekämpa skattebedrägerier och lagförslag om de prioriterade åtgärderna inom det nuvarande mervärdesskattesystemet så att båda typerna av åtgärder kan diskuteras under första kvartalet 2008. Vad gäller övriga åtgärder för att bekämpa skattebedrägerier uppmanar rådet kommissionen att analysera dessa vidare i nära samarbete med medlemsstaterna och att under år 2008 avlägga rapport till rådet om de framsteg som gjorts. 

Kommissionen har den 22 februari 2008 lämnat det nu aktuella meddelandet med en analys av mer långtgående åtgärder för att bekämpa mervärdesskattebedrägerier vilket beskrivs i denna faktapromemoria.

1.2 Förslagets innehåll

Meddelandet från kommissionen åtföljs av ett arbetsdokument från kommissionens tjänstemän (båda dokumentnummer KOM(2008) 109) där kommissionen behandlar vissa långtgående åtgärder i syfte att bekämpa mervärdesskattebedrägerier. Meddelandet behandlar dels beskattning av transaktioner inom gemenskapen, dels omvänd skattskyldighet. Det beskrivs närmare nedan:

Beskattning av transaktioner inom gemenskapen

EU-intern varuförsäljning mellan företagare är skattebefriad vilket har  visat sig kunna utnyttjas vid bedrägerier. Som ett sätt att motverka detta har rådet givit kommissionen i uppdrag att utreda beskattning av dessa transaktioner. Kommissionen menar att införandet av beskattning kan vara ett effektivt verktyg för att bekämpa främst så kallade karusellbedrägerier men att det  förutsätter att ett särskilt clearingssystem mellan medlemsstaterna införs (eftersom det alternativ som utretts förutsätter att mervärdesskatten tas ut i säljarens land men ska tillfalla köparens land). Kommissionen menar att det endast är meningsfullt att arbeta vidare med denna modell om medlemsstaterna kan tänka sig att acceptera ett clearingsystem. Det förutsätts även ett ökat administrativt samarbete mellan medlemsstaterna och ett utökat uppgiftslämnande.  

Omvänd skattskyldighet 

Kommissionen är tveksamt till om generell omvänd skattskyldighet för transaktioner mellan företagare inom en medlemsstat är ett effektivt verktyg för att motverka mervärdesskattebedrägerier och är negativ till att det införs en möjlighet till generell omvänd skattskyldighet i medlemsstaterna. I enlighet med tidigare rådsslutsatser är dock kommissionen beredd att arbeta vidare med ett tidsbegränsat pilotprojekt i en medlemsstat för att utreda om omvänd skattskyldighet är ett effektivt verktyg för att bekämpa bedrägerier. Kommissionen menar även att frivillig generell omvänd skattskyldighet för medlemsstaterna skulle fragmentera det gemensamma mervärdesskattesystemet inom EU samt leda till en ökad administrativ börda för företag som verkar i flera medlemsstater. Om en generell omvänd skattskyldighet ska införas måste det ske i alla medlemsstaterna. 

1.3 Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa

Meddelandet innehåller inte några lagförslag. Det går därför inte att bedöma vilka svenska regler som skulle behöva ändras och vilka de budgetära effekterna skulle bli. 

1.4 Budgetära konsekvenser / Konsekvensanalys

Meddelandet innehåller inte några lagförslag. Det går därför inte att bedöma vilka svenska regler som skulle behöva ändras och vilka de budgetära effekterna skulle bli. 

2 Ståndpunkter

2.1 Preliminär svensk ståndpunkt

Regeringen stöder initiativen inom EU för att bekämpa skatteflykt och skatteundandragande samtidigt som regeringens och EU:s mål att minska den administrativa bördan måste beaktas.  

Beskattning av varutransaktioner inom gemenskapen

Regeringen har inga invändningar mot att frågan om beskattning av transaktioner inom gemenskapen och ett clearingssystem utreds närmare men har inte slutligt tagit ställning i frågan som sådan. Bland annat frågan om vilken effekt ett sådant system skulle få för den administrativa bördan måste analyseras vidare. 

Omvänd skattskyldighet

Regeringen har inga invändningar mot att ett pilotprojekt med generell omvänd skattskyldighet genomförs i en medlemsstat. Regeringen anser dock att en eventuell generell omvänd skattskyldighet inte ska vara obligatorisk för medlemsstaterna. 

2.2 Medlemsstaternas ståndpunkter

Generellt sett är övriga medlemsstater också positiva till att vidta åtgärder för att bekämpa skattebedrägerier. Flera medlemsstater menar dock att arbetet bör fokuseras på åtgärder inom det befintliga mervärdesskattesystemet och att rådet när åtgärderna inom det befintliga systemet har utvärderats ska återkomma till de mer långtgående åtgärderna. Vid Ekofin-rådets möte den 4 mars 2008 kunde medlemsstaterna inte enas om slutsatser för det fortsatta arbetet med att bekämpa skatteflykt och skattebedrägerier. Se nedan under rubriken fortsatt behandling av ärendet (avsnitt 4.1).

2.3 Institutionernas ståndpunkter

Institutionernas ståndpunkter är inte kända.

2.4 Remissinstansernas ståndpunkter

Meddelandet har inte sänts på remiss.

3 Förslagets förutsättningar

3.1 Rättslig grund och beslutsförfarande

Inte aktuellt då det inte rör sig om ett förslag till beslut.

3.2 Subsidiaritets- och proportionalitetsprincipen

Inte aktuellt då det inte rör sig om ett förslag till beslut.

4 Övrigt

4.1 Fortsatt behandling av ärendet

Medlemsstaterna kunde vid Ekofin-rådet den 4 mars 2008 inte enas om slutsatser för det fortsatta arbetet. Det slovenska ordförandeskapet har för avsikt att arbeta vidare med frågan med målet att Ekofin-rådet ska besluta om slutsatser för det fortsatta arbetet  senast i juni 2008. 

4.2 Fackuttryck / termer

Omvänd skattskyldighet (eng: reverse charge): Vid omvänd skattskyldighet är det köparen av en vara eller en tjänst som är skattskyldig för mervärdesskatt i stället för den som säljer varan eller tjänsten. Enligt nuvarande regler i mervärdesskattedirektivet är det normalt säljaren som ska betala in skatten till staten
. För en medlemsstat är det endast tillåtet att införa omvänd skattskyldighet inom särskilt utvalda sektorer. 









� KOM2006(254) Meddelande från kommissionen till rådet, Europaparlamentet och europeiska ekonomiska och sociala kommittén om behovet av att utarbeta en samordnad strategi för att förbättra kampen mot skattebedrägeri.


� Rådets direktiv av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt, 2006/112/EG (EUT L 347, 11.12.2006, Celex 32006L0112).
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